




















1 

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ XÂY 

DỰNG VÀ VẬT LIỆU ĐỒNG NAI 

 

Số:         /NQ- ĐHĐCĐ-DNC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT 

NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Đồng Nai, ngày 18 tháng 07 năm 2024 

 
 

NGHỊ QUYẾT ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG  

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG VÀ VẬT LIỆU ĐỒNG NAI 

(Lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản) 

Căn cứ: 

Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 được Quốc hội nước Cộng hoà xã hội chủ 

nghĩa Việt Nam thông qua ngày 26/11/2019 và các văn bản hướng dẫn thi hành; 

Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước Cộng hoà xã hội chủ 

nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17/6/2020 và các văn bản hướng dẫn thi hành; 

Điều lệ của Công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng và Vật liệu Đồng Nai; 

Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024 số 55/NQ.ĐHĐCĐ-DNC 

ngày 08/04/2024;  

Kết quả kiểm phiếu tại Biên bản kiểm phiếu lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản Công 

ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng và Vật liệu Đồng Nai số ...../BBKP-ĐHĐCĐ-DNC ngày 

18/07/2024. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng và Vật liệu 

Đồng Nai đã biểu quyết thông qua điều chỉnh, bổ sung nội dung phương án chào bán cổ 

phần riêng lẻ tăng vốn điều lệ theo tờ trình số 127/TTr-HĐQT-DNC ngày 28/06/2024 của 

Hội đồng quản trị Công ty. Nội dung bổ sung điều chỉnh như sau: 

1. Thông qua điều chỉnh mục đích chào bán cổ phần, nội dung như sau: 

Công ty cổ phần Đầu tư xây dựng và Vật liệu Đồng Nai chào bán cổ phần huy động 

vốn để bổ sung nguồn vốn lưu động, thanh toán các khoản nợ ngân hàng, thanh toán các 

khoản nợ ngân sách Nhà nước, thanh toán các khoản nợ đến hạn thanh toán khác, cũng 

như bổ sung nguồn vốn để phục vụ hoạt động sản xuất kinh doanh, nguồn vốn đầu tư 

XDCB của Công ty. 

2. Thông qua nội dung bổ sung danh sách Nhà đầu tư chứng khoán chuyên 

nghiệp mua cổ phần. 

Tt Tên đơn vị 
Số ĐKKD, ngày cấp, 

nơi cấp 

Số lượng cổ phần 

 đang nắm giữ Số cổ phần 

chào bán 

Cơ cấu sở hữu  

sau khi chào bán 

Số CP Tỷ lệ Số CP Tỷ lệ 

1 

Công ty Cổ 

phần Xây dựng 

số 2 Đồng Nai  

Số: 3600653422 

Ngày cấp: 17/11/2022 

Nơi cấp: Sở KH và ĐT 

Đồng Nai 

2.154.737 24,39% 980.000 3.134.737 24,43% 

Dự thảo 



2 

Tt Tên đơn vị 
Số ĐKKD, ngày cấp, 

nơi cấp 

Số lượng cổ phần 

 đang nắm giữ Số cổ phần 

chào bán 

Cơ cấu sở hữu  

sau khi chào bán 

Số CP Tỷ lệ Số CP Tỷ lệ 

2 

Công ty Cổ 

phần Cấu kiện 

Bê tông Nhơn 

trạch 2 

Số:3600810322 

Ngày cấp: 04/05/2023 

Nơi cấp: Sở KH và ĐT 

Đồng Nai 

0 0% 3.020.000 3.020.000 23,53% 

Trong đó, Công ty Cổ phần Xây dựng số 2 Đồng Nai là tổ chức có liên quan với 

Công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng và Vật liệu Đồng Nai (DNC), cụ thể như sau:  

+ Ông Trần Anh Điền – Thành viên HĐQT Công ty DNC đang là Chủ tịch Hội 

đồng quản trị, Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần Xây dựng số 2 Đồng Nai. 

+ Bà Nguyễn Thị Liên – Thành viên Ban kiểm soát Công ty DNC đang là Thành 

viên HĐQT, Kế toán trưởng Công ty Cổ phần Xây dựng số 2 Đồng Nai. 

3. Thông qua điều chỉnh phương án sử dụng vốn thu được từ đợt chào bán 

Chi tiết phương án sử dụng số tiền thu được từ đợt chào bán cổ phiếu: 

Stt Mục đích sử dụng vốn 

Dự kiến sử dụng 

vốn từ đợt chào bán 

 (triệu đồng) 

Kế hoạch sử dụng 

vốn thu được từ đợt 

chào bán CP 

1 Thanh toán các khoản nợ ngân sách Nhà nước 34.843 
Trong Quý III/2024, 

Quý IV/2024 

2 

Thanh toán nợ vay ngân hàng, nợ phải trả nhà 

cung cấp, các khoản nợ đến hạn thanh toán khác, 

bổ sung vốn đầu tư xây dựng cơ bản và vốn lưu 

động phục vụ hoạt động kinh doanh của Công ty. 

37.957 
Trong Quý III/2024, 

Quý IV/2024 

Tổng cộng 72.800  

Điều 2. Điều khoản thi hành. 

 Nghị quyết này được Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng và 

Vật liệu Đồng Nai nhất trí thông qua và có hiệu lực kể từ ngày ký.  

 Các Ông/ Bà thành viên Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát, Cổ đông, Ban Tổng 

Giám đốc và các cá nhân, tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.   

 

 
  

Nơi nhận: 

- Như Điều 2; 

- UBCKNN, Sở GDCK Hà Nội; 

- Website công ty; 

- Lưu VP. 

 

T/M. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG 

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 

 

 

 

 

 

 

Trương Viết Hoàng Sơn  

 


		2024-07-05T10:44:19+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG VÀ VẬT LIỆU ĐỒNG NAI




